
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Fra  Domenico da Peccioli “  

Via Garibaldi 6 - 56037 PECCIOLI (PI) 

Tel.0587/635022 – Cod. Fisc. 81001730506 

E-mail: PIIC81300N@istruzione.it - PIIC81300N@pec.istruzione.it 
 

 

  

CODICE IDENTIFICATIVO CUP 

PIIC81300N - M4C1I1.4-2024-1322 I44D21000470006 

 TITOLO DEL PROGETTO 

FRA DOMENICO INSIEME 

 

 

Peccioli, 11 novembre 2024 
 

All’Albo 

Agli Atti 

Al sito web 

 

 

 

 
Oggetto: decreto di nomina Responsabile Unico di Progetto R.U.P. 
Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. n. 19/2024). 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021; 

VISTA il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito del 19 febbraio 2024 n. 

19 avente per oggetto Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

mailto:PIIC81300N@istruzione.it
mailto:PIIC81300N@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Fra  Domenico da Peccioli “  

Via Garibaldi 6 - 56037 PECCIOLI (PI) 

Tel.0587/635022 – Cod. Fisc. 81001730506 

E-mail: PIIC81300N@istruzione.it - PIIC81300N@pec.istruzione.it 
divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 53.826,31; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente 

scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 5 novembre 2024 prot. n. 

5950/2024; 

VISTO l’art. 5 della L. n. 241/1990 che istituisce la figura del responsabile unico del 

procedimento;  

VISTO l’art. 6 bis della predetta legge in relazione ai potenziali conflitti di interesse 

del responsabile unico del procedimento;  

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 che istituisce la figura del Responsabile Unico 

del Progetto (RUP);  

VISTO l’art. 16 del predetto D.Lgs. che in relazione ai potenziali conflitti di 

interesse del Responsabile Unico del Progetto (RUP); 

VISTO l’allegato I.2 del D.Lgs. n. 36/2023;  

RITENUTO  di essere in possesso delle competenze e della professionalità  necessarie allo 

svolgimento dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP); 

 

 

 

DECRETA 

 

1. le premesse fanno parte integrante del presente decreto;  

2. di assumere l’incarico di Responsabile Unico di progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 

36/2023;  

3. l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

4. i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme e disposizioni amministrative 

richiamate in premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

 (prof. Gianluca La Forgia) 
                                                    documento firmato digitalmente 

 

 

mailto:PIIC81300N@istruzione.it
mailto:PIIC81300N@pec.istruzione.it

		2024-11-11T11:44:27+0100
	GIANLUCA LA FORGIA




